
UCHWAŁA NR XLI/240/2022 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ostrzeszowskiemu w ramach realizacji projektu pn. 
Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Powiecie Kępińskim 

i Ostrzeszowskim w ramach Poddziałania 7.2.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 6 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz 

art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 685), Rada Powiatu Kępińskiego uchwala co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji projektu pn. Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci 

i Młodzieży w Powiecie Kępińskim i Ostrzeszowskim w ramach Poddziałania 7.2.2 Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, udziela się pomocy Powiatowi 

Ostrzeszowskiemu w formie świadczenia usług środowiskowych dla dzieci i młodzieży z powiatu 

ostrzeszowskiego świadczonych przez Powiat Kępiński o łącznej wartości 3.792.196,21 zł (słownie: 

trzy miliony siedemset dziewięćdziesiąt dwa tysiące sto dziewięćdziesiąt sześć złotych 21/100), 

w tym w roku 2021 r. kwotę 806.775,16 zł, w roku 2022 kwotę 2.094.018,00 zł, w roku 2023 kwotę 

891.403,05 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz zasady rozliczania środków określone zostaną 

w umowie pomiędzy Powiatem Kępińskim a Powiatem Ostrzeszowskim. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95288035-DE25-4A26-990E-DA6913EA77B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/240/2022 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ostrzeszowskiemu w ramach realizacji projektu 
pn. Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Powiecie 
Kępińskim i Ostrzeszowskim w ramach Poddziałania 7.2.2 Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

W dniu 30.09.2021 r. pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Powiatem 

Kępińskim zawarta została umowa o dofinansowanie projektu w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (nr Umowy RPWP.07.02.02-30-

0011/21-00), na mocy której Powiat Kępiński uzyskał dofinansowanie projektu pn. Środowiskowe 

Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Powiecie Kępińskim i Ostrzeszowskim 

w ramach Poddziałania 7.2.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020. Partnerami Powiatu Kępińskiego w realizacji ww. projektu jest Fundacja AKME 

z siedzibą w Poznaniu i „MEDRA Kasprzyk-Smardz i Wspólnicy Sp. j.” z siedzibą w Kępnie. 

Jak wynika z „Planu rozmieszczenia Centrów Zdrowia Psychicznego na terenie Województwa 

Wielkopolskiego”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 2932/2020 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia dokumentu pn.: „Plan 

rozmieszczenia Centrów Zdrowia Psychicznego na terenie Województwa Wielkopolskiego”, 

wspólne Centrum Zdrowia Psychicznego powstanie na terenie powiatu kępińskiego i powiatu 

ostrzeszowskiego. Zgodnie z art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie 

zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 685) prowadzenie działań określonych 

w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego (w tym Centrum Zdrowia Psychicznego) 

należy do zadań własnych powiatu. 

Na podstawie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020r. poz. 920 ze zm.) powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Jak wynika z art. 216 ust. 2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, a także na 

programy finansowane z udziałem środków unijnych. 

W związku z tym, że Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży 

obejmie wsparciem dzieci i młodzież do 18 roku życia z terenu powiatu kępińskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95288035-DE25-4A26-990E-DA6913EA77B4. Podpisany Strona 1



i ostrzeszowskiego, Powiat Kępiński jako beneficjent dofinansowania udziela pomocy Powiatowi 

Ostrzeszowskiemu w formie świadczenia usług zdrowotnych i środowiskowych, w tym w ramach 

oddziału dziennego, wsparcia rodziny, opiekunów, nauczycieli i innych ważnych dla dziecka osób, 

terapii grupowych, warsztatów umiejętności społecznych oraz zajęć socjoterapeutycznych dla 

dzieci i młodzieży z powiatu ostrzeszowskiego świadczonych przez Powiat Kępiński o łącznej 

wartości 3.792.196,21 zł (słownie: trzy miliony siedemset dziewięćdziesiąt dwa tysiące sto 

dziewięćdziesiąt sześć złotych 21/100), w tym w roku 2021 r. kwotę 806.775,16 zł, w roku 

2022 kwotę 2.094.018,00 zł, w roku 2023 kwotę 891.403,05 zł. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz zasady rozliczania środków określone zostaną 

w umowie pomiędzy Powiatem Kępińskim a Powiatem Ostrzeszowskim. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95288035-DE25-4A26-990E-DA6913EA77B4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-01-28T11:06:08+0000
	Polska
	Dariusz Piotr Gąszczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




